
�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1966 891 Stb. 378-379

S T A A T S B L A D  VAN HET K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

378 B E S L U I T  van 27 augustus 1966, houdende 

wijziging van de artikelen 5, 9 en 18 van het 

Koninklijk besluit van 20 mei 1933 (Stb. 292) 

(Algemene Maatregel van Bestuur ter uitvoering 

van artikel 73a der Wet op het Notarisrecht), 

zoals dit besluit is gewijzigd bij de besluiten van 

23 december 1952 (Stb. 665) en 6 januari 1958 

(Stb. 2).

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en waar
van een afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Porto Ercole, 27 augustus 1966.

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.

JULIANA.

Wi j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 15 
juni 1966, Hoofdafdeling R.O., Bureau Notarissen, nr. 1238 
P 866;

Gelet op artikel 73a van de Wet op het notarisambt;

De Raad van State gehoord (advies van 13 juli 1966, no.
17);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister 
van 19 augustus 1966, Hoofdafdeling R.O., Bureau Nota
rissen, nr. 1682 P 866;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In het Koninklijk besluit van 20 mei 1933 (Stb. 292) 1) 
worden de volgende wijzigingen aangebracht:

A. De eerste zinsnede van artikel 5 wordt gelezen als volgt:

„Voor afwezigheid gedurende langer dan acht achtereen
volgende dagen buiten de maanden juli en augustus, behoeft 
de voorzitter verlof van Onze Minister van Justitie”.

B. In het tweede lid van artikel 9 vervalt de zinsnede:

„Het Centraal Bureau zal evenwel de ressorten van de 
Kamers van Toezicht aanwijzen, waarin ieder hunner bij voor
keur werkzaam zal zijn”.

C. Het tweede lid van artikel 18 wordt gelezen als volgt:

„Tot klasse a behoren zij, die bij de uitoefening van het
notariaat over het afgelopen kalenderjaar hebben gehad een
zuiver inkomen van minder dan f 20 000,—; tot klasse b zij, 
die hebben gehad een zuiver inkomen van f 20 000,— of 
meer, doch minder dan f 30 000,— ; tot klasse c zij, die heb
ben gehad een zuiver inkomen van f 30 000,— of meer, doch 
minder dan f 40 000,— ; tot klasse d zij, die hebben gehad 
een zuiver inkomen van f 40 000,— of meer, doch minder 
dan f 50 000,—; tot klasse e zij, die hebben gehad een zuiver 
inkomen van f 50 000,— of meer, doch minder dan
f 60 000,—; tot klasse f zij, die hebben gehad een zuiver 
inkomen van f 60 000,— of meer, doch minder dan
f 70 000,—; tot klasse g zij, die hebben gehad een zuiver in
komen van f 70 000,— of meer, doch minder dan f 80 000,—; 
tot klasse h zij, die hebben gehad een zuiver inkomen van 
f 80 000,— of meer, doch minder dan f 90 000,— ; tot klasse i 
zij, die hebben gehad een zuiver inkomen van f 90 000,— of 
meer, doch minder dan f 100 000,— en tot klasse j zij, die 
hebben gehad een zuiver inkomen van f 100 000,— of meer”.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 1967.

Uitgegeven de twintigste september 1966.

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.

B E S L U I T  van 20 augustus 1966 tot nadere 

wijziging van het Jam- en limonadebesluit ( Waren

wet).

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , Pr in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid van 15 juli 1966, Directoraat-Generaal 
van de Volksgezondheid, Directie Gezondheidsbescherming, 
Hoofdafdeling Gezondheidsbescherming, Afdeling V.A., Nr. 
175472 mede namens de Minister van Landbouw en Visserij 
en de Staatssecretaris van Economische Zaken;

Gelet op de artikelen 14 en 16 van de Warenwet (Stb. 
1935, 793);

Gezien het advies van de Adviescommissie Warenwet van 
5 april 1965, nr. 9226/325;

De Raad van State gehoord (advies van 3 augustus 1966, 
no. 45);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Sociale 
Zaken en Volksgezondheid van 12 augustus 1966, Directoraat- 
Generaal van de Volksgezondheid, Directie Gezondheidsbe
scherming, Hoofdafdeling Gezondheidsbescherming, Afdeling 
V.A., Nr. 177507, mede namens de Minister van Landbouw 
en Visserij en de Staatssecretaris van Economische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

In het Jam- en limonadebesluit (Warenwet) *) worden de 
volgende nadere wijzigingen aangebracht:

A

In artikel 1, eerste lid, wordt het bepaalde onder k, gelezen:

k. toegelaten kleurstoffen: de kleurstoffen, welke op grond 
van het bepaalde in het Kleurstoffenbesluit (Warenwet) in of 
op eet- en drinkwaren aanwezig mogen zijn.

B

In artikel 2, eerste lid, onder a, b, c en d, wordt in plaats 
van „te koken” gelezen: te verwerken.

t)  Gewijzigd bij Koninklijk besluit van 23 december 1952 (Stb. 665) 
en van 6 januari 1958 (Stb. 2 ).

i)  Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 27 augustus 1965 
(Stb. 400).


